
UCHWAŁA NR XXII/160/13
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Mieścisko i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391). Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości odbierane będą astępujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) odpady komunalne ulegające biodegradacji (odpady zielone, odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji), 

3) tworzywa sztuczne typu PET, tworzywa sztuczne typu plastik przemysłowo-gospodarczy, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) metal, 

6) szkło w tym bezbarwne i kolorowe, 

7) papier i tektura, 

8) odpady wielkogabarytowe (meble itp.) 

9) odpady elektryczne i elektroniczne 

10) zużyte opony 

11) baterie i akumulatory 

12) chemikalia 

13) przeterminowane leki 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe 

2. Odpady wymienione w punkcie 1 odbierane będą w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości ilości. 

3. Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych obywać się 
będzie zgodnie z harmonogramem z częstotliwością raz na dwa tygodnie. 

4. Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych obywać się 
będzie zgodnie z harmonogramem z częstotliwością raz na dwa tygodnie., dopuszcza się częstotliwość raz 
w miesiącu. 

5. Odbieranie odpadów ulegających biodegradacji od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nie 
zamieszkałych prowadzone będzie od 1 kwietnia do 30 listopada zgodnie z harmonogramem, nie rzadkiej niż jeden 
raz w miesiącu. 

6. Odbieranie pozostałych zebranych frakcji odpadów komunalnych ze względu na sposób i częstotliwość 
odbioru odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem w podziale na grupy: 

1) grupa podstawowa obejmująca następujące frakcje odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, 
opakowania wielomateriałowe: 

a) dla nieruchomości zamieszkałych - budynki jednorodzinne (jednolokalowe) systemem workowym nie 
rzadziej niż raz w miesiącu 

b) dla nieruchomości zamieszkałych - budynki wielorodzinne (wielolokalowe) systemem workowym lub za 
pomocą pojemników określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku, nie rzadziej niż raz 
w miesiącu 

Id: A246741B-593F-4DA7-90F5-A1E634957746. Podpisany Strona 1



c) dla nieruchomości niezamieszkałych – systemem workowym nie rzadziej niż raz w miesiącu 

2) grupa dodatkowa obejmująca: meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady elektroniczne 
i elektryczne, baterie i akumulatory, chemikalia, przeterminowane leki oraz odpady budowlane i rozbiórkowe 
zgodnie z harmonogramem zbiórki, nie rzadziej niż raz w roku. 

7. Harmonogram podany zostanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz zostanie 
ogłoszony na stronie internetowej Gminy www.miescisko.nowoczesnagmina.pl  

§ 2. 1. Wprzypadku zebrania przez właściciela nieruchomości nadmiernej ilości odpadów wymienionych w § 
1 pkt 6 ppkt 1, nie mieszczących się w workach i pojemnikach, dopuszcza się możliwość bezpłatnego oddania 
odpadów do stacjonarnych gniazd selektywnego zbierania odpadów, znajdujących się na terenie Gminy 
Mieścisko. 

2. Lokalizacja punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych wyszczególnionych w § 1 pkt 6 ppkt 
2 oraz godziny ich funkcjonowania zostaną określona w harmonogramie zbiórki. Właściciel nieruchomości ma 
obowiązek dostarczyć odpady do stacjonarnego lub mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów, własnym 
transportem i na własny koszt. 

3. Odpady elektryczne i elektroniczne można również przekazywać do punktów ich sprzedaży detalicznej, 
punktów sprzedaży hurtowej, a także przedsiębiorcom zbierającym zużyty sprzęt zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 
1495 z późn. zm.). 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe wytwarzane w gospodarstwach domowych podczas realizacji przez 
właścicieli nieruchomości, bez udziału firm budowlanych, drobnych prac remontowych, niewymagających 
pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót budowlanych do właściwego organu, odbierane 
będą w wyznaczonych punktach, nie rzadziej niż raz w roku. 

5. Przeterminowane leki odbierane będą przez cały rok w wyznaczonym punkcie ich gromadzenia określonym 
w harmonogramie. 

6. Zużyte baterie odbierane będą przez cały rok w wyznaczonych punktach ich gromadzenia, znajdujących się 
na terenie Gminy Mieścisko. 

§ 3. Zagospodarowanie poszczególnych zebranych frakcji odpadów komunalnych będzie się odbywało zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w tym zakresie i na zasadach ustalonych z przedsiębiorcą wyłonionym w drodze 
postępowania przetargowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązująca od 1 lipca 2013 r. 

Id: A246741B-593F-4DA7-90F5-A1E634957746. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie z dniem 1 lipca 2013r. gminy mają obowiązek 
objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych nieruchomości na terenie gminy nowym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi. W art. 6 r. ust. 3 ustawodawca upoważnił Radę Gminy Mieścisko do określenia, w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość 
odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość ich odbierania i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Id: A246741B-593F-4DA7-90F5-A1E634957746. Podpisany Strona 1




